λέτης να προβαίνει σε απ΄ ευθείας ανάθεση επιμέρους 

συμβάσεων ερευνών, μελετών ή παροχής τεχνικών και 

λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, εφόσον 

η δαπάνη της σχετικής σύμβασης δεν υπερβαίνει, ανά 

κατηγορία μελέτης, έρευνας ή ανεξάρτητης υπηρεσίας, 

το ποσό των δέκα πέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ, συμπε-

ριλαμβανομένου του νόμιμου Φ.Π.Α. Στις περιπτώσεις 

αυτές δεν έχουν εφαρμογή οποιεσδήποτε συναφείς 

διατάξεις.

3. Σε περίπτωση μελέτης που αφορά σε αρχαιολογικό 

έργο που είναι αρμοδιότητας περισσότερων της μιας 

Υπηρεσιών, μπορεί ύστερα από απόφαση του Υπουργού

[...]

μπορεί να προβαίνει σε απ΄ ευθείας ανάθεση επιμέρους 

συμβάσεων ερευνών, μελετών ή παροχής τεχνικών και 

λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, εφόσον 

η δαπάνη της σχετικής σύμβασης δεν υπερβαίνει, ανά 

κατηγορία μελέτης, έρευνας ή ανεξάρτητης υπηρεσίας, 

το ποσό των δέκα πέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ, συμπε-

ριλαμβανομένου του νόμιμου Φ.Π.Α. Στις περιπτώσεις 

αυτές δεν έχουν εφαρμογή οποιεσδήποτε συναφείς 

διατάξεις.

5. Για τη λειτουργία των εργοταξίων, την στέγαση του 

προσωπικού εκτέλεσης και επίβλεψης των έργων αυτών, 

καθώς και την αποθήκευση και διασφάλιση των ευρη-